
 

演歌歌手「小島よしき」が元気をお届けします！

笑顔の花束コンサート
これまでに50ヶ所 
60公演以上の実績

コンサート内容

懐かしの演歌・歌謡曲の名曲の数々を明るく元気に歌い
ます。(北島三郎、美空ひばり、村田英雄、氷川きよしなど) 
ご希望があればリクエストにもお答えいたします 

コンサートの途中「会場練り歩きでの握手」「みんなで
歌おう(童謡)のコーナー」などを設けています。 

公演時間はその時の状況を見ながら、40～50分くらいで行い
ます。 

ただ歌を届けるだけではなく、みんなで一緒に楽しめる、
そんなコンサートになっています。

コンサートへの思い

現在演歌歌手として活動していますが、元々はポップスでデビュー
を目指していました。 
思いとは裏腹になかなか芽が出ず苦しい日々を送る中、病に倒れ、
約半年の療養の中で自分と向き合い、人生や音楽をもう一度見つめ
直しました。 

それまでは自分のために歌っていて、人の役に立てていなかった。 
これからは目の前にいる人たちに喜んでもらえるような活動をして
ゆきたいと思い、2017年９月、そのとき興味を持ち修行に励んで
いた演歌での活動をスタートさせました。 
「笑顔と元気を届ける」をスローガンに、日本全国にコンサートを
届けることを目標に頑張っています。 
（2019年４月現在３都道府県、52ヶ所、60公演） 

コンサートの様子

練り歩きの様子

小島よしき



２回目以降 
50分以内の公演 
¥10,000

コンサートにかかる費用

初回はボランティアでやらせ
ていただきます

※別途交通費をいただきます

■笑顔の花束コンサート（50分以内）   

・出演料・旅費交通費共に初回のみ無料（物販は初回のみ必須でお願い致します。予め施設内での
販売が難しいと分かっている施設様に関しましては2回目以降の費用でご検討いただければ幸いで
す。）  

→2回目以降は 「出演料・旅費交通費」を含めて「物販OKの場合は1万円」「物販NGの場合は2万
円」をお願いさせていただいております。  

※音響機材等は持参致します。  

※開催日時は小島よしきの近隣市町村へのツアースケジュールに合わせご相談させてください。  

※「近くに来るときは声をかけて」とご予約いただければ、近隣市町村へお伺いするおよそ1～2ヵ
月程前に際に優先的にお声がけさせていただきます。 

（本番約30分前）施設入り・ご挨拶後すぐに機材搬入・設置・リハーサル  

（本番10分前）衣装替えのため別室に移動  

（本番直前）司会の方より入場のご案内をお願い致します  

（本番）約50分（アンコールは希望があれば承ります）  

（本番直後）司会の方より締めの言葉をお願い致します  

（その後約30分）写真撮影・グッズ販売・サイン会・機材撤収・着替え・退出  

施設入りから退出までの滞在時間はおよそ２時間弱を予定しています。 

当日のタイムスケジュール



（会場内）  

・スピーカー用電源（歌う場所に電源を１口お願いします）  

・CD等のオリジナルグッズ展示用テーブル・イス 
（会議用長机程度）  

（会場外）  
・普通車サイズの駐車場1台分  
・衣装を着替える場所、姿見(あればで結構です) 
（会場の設営後、衣装に着替えます） 

当日ご用意いただきたいもの

※CD等グッズの展示・販売は購入希望者に向けて行わせていただいております。 
（利用者様が購入希望の場合は職員様お立ち会いの上、販売させていただいております） 

  

■この活動は全て自費で行っておりますので、何かしらの売上がなくては継続できないと考え、その手段
としてグッズ販売をお願いさせていただいております。 
売上は活動資金として大事に使わせていただきます。 
また、ほとんどの施設において利用者の皆様はお金を所持・管理していないということも理解しており、
基本的には歌を聴いて今後も活動を応援したいと思ってくださった法人様及び職員様向けの販売と考えて
おります。 

どうぞ宜しくお願い致します。

物販について

コンサートの様子


